

## N:o 40.

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående rätt till ålderstillägg för aktuarien i statistiska centralbyrån, filosofie doktorn E. H. N. Arosenius; gifven Stockholms slott den 27 januari 1911.*

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver finansärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva,

att aktuarien i statistiska centralbyrån filosofie doktorn Edvard Herman Neikter Arosenius må berättigas att för åtnjutande af ålders-tillägg till sin nuvarande lön räkna sig till godo den tid från och med den 1 januari 1906, hvarunder han med godt vitsord uppehållit å extra stat uppförd aktuarietjänst hos ämbetsverket.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas Riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

## GUSTAF.

*Carl Swartz.*

*Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 27 januari 1911.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern LINDMAN,  
Statsråden: PETERSSON,  
              HEDERSTIERNA,  
              SWARTZ,  
              grefve HAMILTON,  
              MALM,  
              LINDSTRÖM,  
              NYLANDER,  
              VON SYDOW,  
              VON KRUSENSTIERNA.

---

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Swartz, anförde där-  
efter:

Till arfvode åt en extra tjänsteman i statistiska centralbyrån med enahanda löneförmåner, som vore med befattning såsom andre aktuarie i ämbetsverket förenade, anvisade Riksdagen å extra stat för år 1906 ett anslag å 3,000 kronor. I anledning häraf har Kungl. Maj:t i nådigt bref den 6 september 1905 *dels* förklaradt, att förordnande å ifråga-  
varande befattning skulle meddelas af Kungl. Maj:t, efter det befatt-  
ningen på sätt i § 11 i den för statistiska centralbyrån gällande in-  
struktion af den 7 november 1879 i fråga om tillsättning af aktuarie-  
befattning funnes stadgad till ansökning ledig samt chefen

för ämbetsverket afgifvit förslag å den af de sökande, han funne för tjänsten bäst ägnad, äfvensom att för erhållande af förordnande å befattningen i fråga skulle gälla de bestämmelser, som i berörda instruktion vore för erhållande af ordinarie tjänst i ämbetsverket meddelade, dels ock föreskrifvit, ej mindre att den nu ifrågavarande tjänstemannen skulle vara i fråga om rättigheter och skyldigheter enligt nämnda instruktion likställd med ordinarie aktuarie i statistiska centralbyrån, än äfven att samme tjänsteman skulle äga att uppbära ett arfvode af 3,000 kronor för år räknadt, att till honom månadsvis utbetalas, af hvilket belopp 1,800 kronor skulle anses såsom lön och 1,200 kronor såsom tjänstgöringspenningar.

För enahanda ändamål har anslag till samma belopp, som anvisades för år 1906, af Riksdagen å extra stat beviljats jämväl för hvar och ett af åren 1907—1910.

Genom nådigt beslut den 15 december 1905 förordnade Kungl. Maj:t amanuensen i ämbetsverket filosofie doktorn Edvard Herman Neikter Arosenius att bestrida ifrågavarande å extra stat för år 1906 uppförda aktuariefattning; och har Arosenius sedermera varit förordnad att bestrida ifrågavarande befattning, intill dess han den 18 juni 1910 i nåder utnämndes och förordnades till aktuarie i ämbetsverket.

I underdånig skrivelse den 14 oktober 1910 har nu nämnda ämbetsverk anhållit, att Eders Kungl. Maj:t täcktes i nådig proposition föreslå Riksdagen, att aktuarien Arosenius måtte förklaras berättigad att från ingången af år 1911 åtnjuta ett ålderstillägg af 500 kronor.

Statskontoret, hvars yttrande inhämtats, har i underdånigt utlåtande den 22 oktober 1910 hemställt, att Eders Kungl. Maj:t täcktes i nådig proposition föreslå Riksdagen medgifva, att Arosenius finge för erhållande af ålderstillägg å sin aktuariefattning tillgodoräkna sig den tid, han med godt vitsord uppehållit å extra stat uppförd aktuarietjänst hos statistiska centralbyrån.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit och då sådant medgifvande, som nu af statskontoret tillstyrkes, i flera liknande fall förut blifvit lämnadt, hemställer jag i underdånighet, att Eders Kungl. Maj:t ville i nådig proposition föreslå Riksdagen

att medgifva, att aktuarien i statistiska centralbyrån filosofie doktorn Edvard Herman Neikter Arosenius må berättigas att för åtnjutande af ålderstillägg till sin nuvarande lön räkna sig till godo den tid från och med den 1 januari 1906, hvarunder han med godt vitsord uppehållit å extra stat uppförd aktuarietjänst hos ämbetsverket.

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter biträdda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle nådig proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse, bilagan litt. — vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

*Emil Sundberg.*

---